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Hương Chữ, ngày 31 tháng 3 năm 2022 
                                         

KẾ HOẠCH 
Triển khai tiêm phòng vắc xin dại, quản lý chó nuôi  

và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 930/KH-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân thị xã Hương Trà về việc triển khai tiêm phòng vắc xin dại, quản lý chó nuôi 

và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022, 

Nay, Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch triển khai tiêm phòng vắc xin 

dại, quản lý chó nuôi và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022 trên địa 

bàn phường như sau: 

1. Mục tiêu: 

Tiêm phòng 100% số chó nuôi trong diện tiêm trên địa bàn toàn phường; tạo 

miễn dịch cho đàn chó nuôi nhằm ngăn ngừa bệnh dại phát sinh và lây lan. 

2. Phạm vi tiêm phòng: Trên địa bàn toàn phường. 

3. Đối tượng tiêm phòng: Chó, mèo. 

4. Thời gian tiêm phòng:  

- Từ ngày 10 tháng 4 đến ngày 20 tháng 4 năm 2022: Tổ chức tiêm phòng trên 

toàn phường. 

- Từ ngày 22 tháng 4 đến ngày 28 tháng 4 năm 2022: Tổ chức tiêm vét cho các 

đối tượng chưa được tiêm. 

- Sau đó hàng tháng triển khai tiêm bổ sung cho đàn chó, mèo mới lớn lên, mới 

nuôi, chó mèo chưa được tiêm phòng trong đợt tiêm chính, chó mèo tiêm dại đã hết 

miễn dịch (nếu có). 

5. Địa điểm tiêm phòng: Thú y đến tại nhà dân để tiêm phòng. 

6. Loại Vắc xin sử dụng và mức thu: 

- Sử dụng vắc xin Rabisin, Rabigen-Mono. 

- Mức thu tiêm: 60.000 đồng/con (Trong đó: Tiêm dại 45.000 đồng/con, bảo 

hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó 15.000 đồng/con). 

7. Phân công thú y phụ trách tiêm phòng: 

STT 
Họ và tên 

thú y phụ trách 

Địa bàn 

phụ trách 

Chỉ tiêu 

(con) 
Ghi chú 

01 Nguyễn Văn Miền TDP Quê Chữ 70  

02 Lê Đình Lai TDP La Chữ Thượng 70  

03 Hà Xuân Nga 
TDP La Chữ Trung 

TDP La Chữ Đông 
205  



TDP La Chữ Nam 

TDP Phụ Ổ 1 

04 Hà Văn Sơn 
TDP Phụ Ổ 2 

TDP An Đô 
225  

Tổng cộng:  570  

8. Tổ chức thực hiện: 

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của phường, phổ biến rộng rãi 

để mọi người dân hiểu rõ tiêm phòng dại chó là bắt buộc, mục đích tiêm phòng dại chó 

là bảo vệ tính mạng cho người trong gia đình và xã hội; Tuyên truyền vận động người 

nuôi chó tham gia bảo hiểm trách nhiệm dân sự cho chủ nuôi chó. 

- Tổ chức họp quán triệt kế hoạch tiêm phòng đến từng thú y viên, Tổ trưởng tổ 

dân phố và các thành phần liên quan. 

- Trưởng ban Bảo vệ dân phố bố trí lực lượng tham gia thú y trong quá trình 

tiêm phòng và xử lý các trường hợp không chấp hành tiêm phòng. 

- Tổ trưởng các tổ dân phố phối hợp với thú y viên phụ trách địa bàn nắm số 

lượng chó nuôi từng hộ gia đình, thông báo cho chủ nuôi về thời gian tiêm phòng. 

- Chủ nuôi chó phải thực hiện các biện pháp xích nhốt để thuận lợi cho công tác 

tiêm phòng. 

- Thú y viên phải thực hiện đúng quy trình kỹ thuật, ghi chép theo dõi, phát 

phiếu tiêm phòng, cập nhật cụ thể số chó của từng hộ, số chó đã tiêm, chưa tiêm (ghi 

rõ lý do chưa tiêm) báo cáo kịp thời cho UBND phường để có biện pháp xử lý theo 

đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch tiêm phòng vắc xin dại, quản lý chó nuôi và bảo hiểm trách 

nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022. UBND phường yêu cầu Tổ thú y, Tổ trưởng các 

tổ dân phố, Ban bảo vệ dân phố, các bộ phận liên quan và nhân dân trên địa bàn 

phường nghiêm túc thực hiện đúng theo kế hoạch để công tác tiêm phòng đạt hiệu quả 

cao./. 

 

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
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